



Statutární město Brno
Městská část Brno-Kníničky
starostka

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE: 6.4.2023
NAŠE Č. J.: MMB/00490/2023
SPIS. ZN.: S-MMB/00490/2023

VYŘIZUJE: Lenka Ištvanová
TELEFON: +420 546 221 550
E-MAIL: starosta@brno-kninsky.cz

DATUM: 20.04.2023

POČET LISTŮ: 02



Poskytnutí informace

dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

Dne 06.04.2023 byla povinnému Úřadu městské části města Brna, Brno-Kníničky (dále jen „povinný“), žadatelem [REDACTED], doručena žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), přičemž žadatel žádá o zveřejnění následujících informací:

1. Kdy a kdo rozhodl o na změně charakteru účelové komunikace jako zatravněné polní cesty za závorou Ondrova na jinou stavbu s mnohem prašnějším, a navíc dvojnásobně rozšířeným povrchem, a je tedy odpovědný za opomenutí informovat o tom místně příslušný SÚ při MČ Brno-Kníničky i orgány o negativních dopadech na obyvatele ulice Ambrožova?
2. Zda byli tito řádnými účastníky řízení a kdy byli vlastníci pozemků sousedících s cyklostezkou účastníky příslušného správního řízení, případně, kdy dali souhlas ke změně charakteru a účelu využití cesty?
3. Informaci o tom, proč byly odstraněny všechny javory, vysazené legálně z moci úřední, kdo a kdy rozhodl o ekologicky funkční aleje podél zrušené polní cesty, kdy a kým byly javory na parcelách 3717 a 3754 vysazeny, jaká byla doba jejich udržitelnosti, informaci o celkové ceně výsadby a o výši nákladů spojené s odstraněním?
4. Činnost týkající se stavební činnosti na účelové komunikaci dle první odrážky je záležitostí údržby nebo stavby? Pokud stavby, žádáme informaci o stavebním povolení, vč. zaslání stavebního povolení technické zprávy a koordinačního výkresu.
5. Proč nebyla případná rekonstrukce účelové komunikace prodloužena o několik desítek metrů k zahrádkářské kolonii, kde byla v minulém roce provedena částečná údržba komunikace?
6. Informaci o tom, z jakého důvodu je obecní, zaužívaná účelová komunikace zahrazena závorou a proč je porušováno legitimní právo tuto zaužívanou komunikaci využívat?

Povinný žadateli sděluje:

1. Ve smyslu čl. 30 odst. 1 písm. h) vyhl. č. 20/2001 (ve znění pozdějších vyhlášek), statut města Brna, rozhodla o provedení údržby účelových komunikací na území městské části Brno-Kníničky, starostka městské části.
2. Osoby uvedené žadatelem nebyly účastníky řízení, jelikož nebylo ve věci údržby komunikace žádné řízení vedeno.
3. Žadatelem zmíněné javory byly vykáceny z důvodu jejich úmrtí, případně jejich špatného stavu, přičemž javory v nejlepším stavu byly ponechány na místě. Podle dostupných informací byly javory vysazeny jako tzv. náhradní výsadba minulým vedením městské části Brno-Kníničky.
4. Jednalo se o údržbu komunikace.

K dotazu č. 5 povinný žadatel sděluje, že souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona o informacích se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. V souladu s ust. § 3 odst. 3 se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Svoji povahou bude odpověď na žadatelovu otázku vždy pouhým názorem a požadovaná informace tedy sice spadá do působnosti povinného, nicméně objektivně neexistuje.

K dotazu č. 6 povinný žadatel sděluje, že v souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona o informacích se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. V souladu s ust. § 3 odst. 3 se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Pokud je požadovanou informací důvod, pro který je komunikace zahrazena a důvod proč je porušováno legitimní právo tuto komunikaci využívat, je vzhledem k výše uvedenému zřejmé, že požadovaná odpověď není informací dle zákona o informacích a odpověď bude vždy pouze názorem.

Lenka Ištvanová
starostka městské části Brno-Kníničky

PŘÍLOHY

00